

Active Sportswear Int. A/S

CVR-nr. 10327172

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2014

Dirigent

Navn: Peter Voetmann Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2013	14
Balance pr. 31.12.2013	15
Egenkapitalopgørelse for 2013	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Active Sportswear Int. A/S
Maltvej 20
9700 Brønderslev

CVR-nr.: 10327172
Hjemsted: Brønderslev
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Thomas Nederby Svenningsen, formand
Mads Bo Nygård
Rasmus Bech Hansen
John Mark Jensen
Harald Ingemann Nielsen

Direktion

Peter Voetmann Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010** t.kr.	2008/09* t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	208.889	275.459	334.683	303.663	379.679
Bruttoresultat	31.585	52.806	62.045	58.121	86.250
Driftsresultat	2.731	1.983	(371)	(2.858)	14.830
Resultat af finansielle poster	(5.875)	(8.642)	(7.751)	(5.898)	(5.680)
Årets resultat	(3.008)	(5.055)	(6.153)	(6.679)	6.717
Samlede aktiver	133.029	148.518	184.617	156.859	127.405
Investeringer i materielle anlægsaktiver	916	502	2.522	8.220	13.966
Egenkapital	14.206	19.097	30.641	27.266	32.467
Nøgletal					
Soliditetsgrad %	20,4	22,0	19,9	16,9	-

* Hoved- og nøgletal for regnskabsåret 2008/09 omfatter en periode på 18 måneder.

** Soliditetsgraden er fra og med 2010 beregnet med en egenkapital korrigeret for valutakursinstrumenter og inklusive ansvarlige lån. Den korrigerede egenkapital er specificeret i ledelsesberetningens afsnit ”Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold”.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Active Sportswear er en international leverandør af funktionelle livsstils- og sportsbrands. Active Sportswear udvikler, producerer og sælger innovative produkter i moderne design, høj kvalitet og med stor funktionsdygtighed til den aktive livsstil.

Active Sportswear er en multibrand virksomhed med egne udviklede mærker (Color Kids, Kilmanock, Forza) og internationale agenturer (New Balance, Warrior, Babolat, PF Flyers).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret 2013 udviser et underskud på 3,1 mio. før skat mod et underskud sidste år på 6,7 mio. Efter skat udgør årets resultat et underskud på 3 mio. mod et underskud på 5,1 mio. sidste år. Selskabets samlede egenkapital ultimo året andrager 14,2 mio. mod 19,1 mio. pr. 31. december 2012.

Det opnåede resultat for 2013 betegnes som utilfredsstillende og skyldes især markedsafmatning og et svigtende salg i oktober kvartal. Året realiseredes således samlet set med et salg ca. 10% under det forventede. Selskabets samlede egenkapital ultimo året andrager 27,2 mio. mod 32,6 mio. pr. 31. december 2012. I egenkapitalen indgår her ansvarlige aktionærlån og regulering vedr. valutasikringsinstrumenter, som kan specificeres således:

Korrigeret egenkapital:

Korrigeret egenkapital i driftsselskabet	31-12-2010	31-12-2011	31-12-2012	31-12-2013
Aktiekapital	4.000	10.000	10.000	10.000
Overført resultat	23.266	20.641	9.098	4.206
Egenkapital	27.266	30.641	19.098	14.206
Regulering af valutasikringsinstrumenter	-763	-4.358	2.131	2.015
Ansvarlig lånekapital	0	10.412	11.412	10.968
Korrigeret egenkapital	26.503	36.695	32.641	27.189

Den fortsatte fokusering og konsolidering af Active Sportswear har dog også medvirket til at selskabet fortsat har et pænt positivt cashflow fra driften på DKK 3,7 mio., hvilket ikke mindst er etableret via optimering af koncernens arbejdskapital. Samlet er balancen nedbragt med DKK 15,5 mio. i årets løb svarende til 10,4 pct. Samtidigt er koncernens omkostningsniveau reduceret med 28 % i forhold til året før, især igennem personale-reduktioner og omorganiseringer. Omstruktureringer på personalesiden og rest-omkostninger ved ophør af H2O belaster samlet set 2013-resultatet med 6 mio. Omsætningssammensætningen har udviklet sig positivt mod en større andel hovedordresalg, vækst på eksportmarkeder og på større nøglekunder.

Årets fald på aktivitetsniveau med 22% skyldes altovervejende frasalg af varemærket H2O i 2012.

Ledelsesberetning

Ændring i virksomhedens udviklingsprocesser

Der er i løbet af det sidste par år sket markante ændringer i virksomhedens udviklingsprocesser og produktprogram med det formål at geare virksomheden til stadig hurtigere udviklings- og designforløb. Disse ændringer har fra 2013 medført, at omkostninger til designudvikling periodiseres således at disse omkostninger afholdes i takt med de sæsoner som de pågældende design vedrører. Ændringen påvirker årets resultat med 2.501 tkr. efter skat.

Ændrede skøn tidligere år

I forbindelse med regnskabsudarbejdelsen har koncernen konstateret fejl i årsrapporten fra 2012 og tidligere. Fejlen vedrører mellemregning mellem Active Sportswear Int A/S og Active Sportswear Asia Ltd., som i tidligere årsrapporter har været skønnet forkert (vedrører perioden 2009-2010). Fejlen vedrørende tidligere år fragar i indeværende år egenkapitalen med 2 mio.

Forventet udvikling

Koncernen har oplevet fremgang i ordreindgang på såvel hovedordre og suppleringssalg i 2014. De første 4 måneder af regnskabsåret 2014 er forløbet tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat og yderligere forbedret likviditet for 2014. Forventningen er blandt andet som følge af markedsudviklingen forbundet med en usikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der påvirker bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling m.v.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Soliditetsgrad %	$\frac{\text{egenkapital} \times 100}{\text{samlede aktiver}}$	Virksomhedens soliditet

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Nettoomsætning		208.888.821	275.459
Andre driftsindtægter		0	9.826
Vareforbrug		(152.431.672)	(201.145)
Andre eksterne omkostninger		<u>(24.872.103)</u>	<u>(31.334)</u>
Bruttoresultat		31.585.046	52.806
Personaleomkostninger	2	(26.001.729)	(46.843)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.851.839)</u>	<u>(3.980)</u>
Driftsresultat		2.731.478	1.983
Andre finansielle indtægter	3	839.940	767
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(6.714.906)</u>	<u>(9.409)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(3.143.488)	(6.659)
Skat af ordinært resultat	5	<u>135.730</u>	<u>1.604</u>
Årets resultat		<u>(3.007.758)</u>	<u>(5.055)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.007.758)</u>	<u>(5.055)</u>
		<u>(3.007.758)</u>	<u>(5.055)</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		3.060.145	942
Goodwill		553.507	729
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>3.613.652</u>	<u>1.671</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.516.590	5.696
Indretning af lejede lokaler		798.423	1.064
Materielle anlægsaktiver	7	<u>2.315.013</u>	<u>6.760</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.000	9
Andre tilgodehavender		1.224.964	1.338
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>1.233.964</u>	<u>1.347</u>
Anlægsaktiver		<u>7.162.629</u>	<u>9.778</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.526.301	779
Fremstillede varer og handelsvarer		48.297.959	60.475
Forudbetalinger for varer		8.300.000	7.010
Varebeholdninger		<u>58.124.260</u>	<u>68.264</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.899.939	23.648
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.235.880	34.267
Udskudt skat		4.579.939	5.503
Andre tilgodehavender		3.589.150	2.551
Tilgodehavende selskabsskat		35.223	35
Periodeafgrænsningsposter	9	16.241.274	4.116
Tilgodehavender		<u>67.581.405</u>	<u>70.120</u>
Likvide beholdninger		<u>160.843</u>	<u>356</u>
Omsætningsaktiver		<u>125.866.508</u>	<u>138.740</u>
Aktiver		<u>133.029.137</u>	<u>148.518</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	10.000.000	10.000
Overført overskud eller underskud		4.206.193	9.097
Egenkapital		14.206.193	19.097
Ansvarlig lånekapital	11	10.968.150	11.088
Langfristede gældsforpligtelser		10.968.150	11.088
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	58
Bankgæld	12	73.305.070	79.491
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.881.551	23.548
Gæld til tilknyttede virksomheder		734.069	958
Anden gæld		13.934.104	14.278
Kortfristede gældsforpligtelser		107.854.794	118.333
Gældsforpligtelser		118.822.944	129.421
Passiver		133.029.137	148.518
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Ejerforhold	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	9.097.595	19.097.595
Rettelse af fundamentale fejl	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Værdireguleringer	0	116.356	116.356
Årets resultat	0	(3.007.758)	(3.007.758)
Egenkapital ultimo	10.000.000	4.206.193	14.206.193

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelse har i 2013 vurderet at forudsætningerne for indregningstidspunktet for omkostninger knyttet til designudvikling er ændret. Den ændrede vurdering har medført, at omkostninger til designudvikling periodiseres således at disse omkostninger afholdes i takt med de sæsoner som de pågældende designs vedrører. Ændringen har væsentligt påvirket årets resultat.

Ændring har påvirket årets resultat før skat med 3.335 t.kr. og efter skat med 2.501 t.kr. og derved selskabets egenkapital med 2.501 t.kr.

	2013 kr.	2012 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	23.833.347	42.421
Pensioner	1.656.350	3.705
Andre omkostninger til social sikring	512.032	717
	26.001.729	46.843
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	71	100
	Ledelsesvederlag 2013 kr.	Ledelsesvederlag 2012 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.545.673	1.697
	1.545.673	1.697
	2013 kr.	2012 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	611.368	413
Øvrige finansielle indtægter	228.572	354
	839.940	767
	2013 kr.	2012 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	288.000	1.065
Øvrige finansielle omkostninger	6.426.906	8.344
	6.714.906	9.409

Noter

	2013	2012
	kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(760.267)	(1.604)
Effekt af ændrede skattesatser	624.537	0
	(135.730)	(1.604)
	Erhvervede	
	immaterielle	
	anlægsakti-	
	ver	Goodwill
	kr.	kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.176.353	765.440
Overførsler	7.840.338	0
Tilgange	525.121	0
Afgange	(1.176.353)	0
Kostpris ultimo	8.365.459	765.440
Af- og nedskrivninger primo	(233.906)	(36.115)
Overførsler	(3.963.614)	0
Årets afskrivninger	(1.341.700)	(175.818)
Tilbageførsel ved afgang	233.906	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.305.314)	(211.933)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.060.145	553.507

Overførsler vedrører ændret præsentation af software.

Den regnskabsmæssige værdi af erhvervede immaterielle anlægsaktiver udgjorde pr. 31.12.2012: 942 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill udgjorde pr. 31.12.2012: 729 t.kr.

Noter

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	15.237.513	1.659.647
Overførsler	(7.840.338)	0
Tilgange	841.039	74.852
Afgange	(745.370)	0
Kostpris ultimo	7.492.844	1.734.499
Af- og nedskrivninger primo	(9.541.472)	(595.521)
Overførsler	3.963.614	0
Årets afskrivninger	(1.143.766)	(340.555)
Tilbageførsel ved afgange	745.370	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.976.254)	(936.076)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.516.590	798.423

Overførsler vedrører ændret præsentation af software.

Den regnskabsmæssige værdi af andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgjorde pr. 31.12.2012: 5.696 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af indretning af lejede lokaler udgjorde pr. 31.12.2012: 1.064 t.kr.

	Andre vær- dipapirer og kapitalandele kr.	Andre tilgo- dehavender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.000	1.337.771
Tilgange	0	22.563
Afgange	0	(135.370)
Kostpris ultimo	9.000	1.224.964
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.000	1.224.964

Den regnskabsmæssige værdi af andre værdipapirer og kapitalandele udgjorde pr. 31.12.2012: 9 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af andre tilgodehavender udgjorde pr. 31.12.2012: 1.338 t.kr.

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalinger mv.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>		
10. Virksomhedskapital					
Ordinære aktier	10.000.000	1,00	10.000.000		
	10.000.000		10.000.000		
	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>	<u>2010** kr.</u>	<u>2008/09* kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	10.000.000	10.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	6.000.000	0	0
Virksomhedskapital ultimo	10.000.000	10.000.000	10.000.000	4.000.000	4.000.000

11. Ansvarlig lånekapital

Hovedaktionærene i Active Sportswear Int. Holding A/S har indskudt ansvarlig lånekapital i Active Sportswear Int. A/S. Lånet træder tilbage for selskabets bankengagement, som er dækket af kautioner. Omvendt skal selskabet tilbagebetale lånet, inden der afdrages på øvrige engagementer med bankforbindelsen.

12. Bankgæld

Bankgæld andrager 73.305 t.kr. (2012: 79.491 t.kr.) Heraf udgør gæld til factoringsselskab 10.196 t.kr. (2012: 5.014 t.kr.).

13. Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler, alarmanlæg, trucks samt kopimaskiner. Aftalerne har en samlet restforpligtelse på 1.203 t.kr. og løber over perioden 2010 til 2017.

Selskabet har indgået aftaler om leje af lokaler. Lejeaftalerne kan opsiges med 1-6 måneders varsel. Aftalerne har en samlet restforpligtelse på 977 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Greystone Capital A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den subsi-

Noter

diære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er tiltransporteret fakturaer til factoring selskab med i alt 15.197 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst virksomhedspant på 42.500 t.kr. i selskabets varemærker, goodwill, driftsmateriel, indregning af lejede lokaler samt varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 95.519 t.kr

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Active Sportswear Int. Holding A/S, Maltvej 20, 9700 Brønderslev ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette..

16. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Active Sportswear Int. Holding A/S, Maltvej 20, 9700 Brønderslev.

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Greystone Capital A/S, Sundkrogsgade 19, 2100 København Ø